
G/F Højdedraget Generalforsamling 

2. april 2010 

 

Antal fremmødte stemmeberigtigede 38 

Formand Hans Henrik Jensen bød de fremmødte velkommen. 

Ad. 1. Valg af dirigent 

Formanden foreslog Birgitte Parkdahl som dirigent (Hun er formand i en mønsk G/F) 

Birgitte Parkdahl blev valgt uden modkandidat  

Dirigenten konstaterede generalforsamlingen (GF)var lovlig og rettidig indkaldt. 

Ad. 2. Bestyrelsens beretning ved formanden. 

Hans Henrik Jensen fremlagde beretningen om bestyrelsens arbejde i 2009. Et af 

hovedpunkterne i indeværende år var Vordingborgs kommune havde påtaget sig sit 

ansvar overfor deklarationens overholdelse og havde overtaget nogle sager, hvor 

bestyrelsen ikke kunne afslutte dem. Vedligeholdelse af fællesarealerne havde fyldt meget 

og bestyrelsen håbede resultatet ville kunne nydes gennem sommeren. 

Spørgsmålene til beretningen fra de fremmødte medlemmer omhandlede: Et ønske om 

undladelse af forkortelser på personer i den udsendte beretning. – Der er mulighed for at 

fortolke regler om man er fastboende eller ”sommerbeboer”. – Det at forslag skal 

indsendes 7 uger før Generalforsamlingen virker urimelig.  - Hastigheden skal ned på 

vejene eksempelvis med vejbump. – En anstrengt dialog på GF kan skræmme nogen 

væk. 

Formanden besvarede at forkortelser på personer ikke anvendes fremover i beretninger. 

Årsagen til de 7 uger frist for forslag var tidligere besluttet for at få indkomne forslag ud til 

medlemmerne sammen med indkaldelsen til GF.  Enkelte kører for stærkt på vores veje 

men hastighedsdæmpende foranstaltninger er dyre at etablere og vedligeholde. Dialogen 

på GF opfatter bestyrelsen ikke som anstrengt, synes faktisk der er en god dialog. 

Formandens Beretning blev godkendt. 

Ad. 3. Fremlæggelse af reviderede regnskab for 2009. 

Kassereren fremlagde regnskabet og nævnte, at nogle sager med inddrivelse af 

kontingent havde taget en del tid. Bestyrelsen havde grundet sygdom været nødsaget til at 

få et firma til at færdiggøre påbegyndt arbejde på fællesarealet. Rydning af sne fremgår 

ikke i 2009, men vil kunne ses i budgetforslaget for 2010.  



Spørgsmål til 2009 regnskabet.  G/F Fruekilden ejer et lille stykke af fællesarealet nær 

Mosehuset: ”hvorfor deltager de ikke i vedligeholdelsesudgiften?”  Formanden svarede at 

der ligger en gammel aftale om, at vi forestår vedligeholdelsen.   

Sammenlignelige tilbud på arbejde for G/F bør indhentes. Formanden svarede, at der var 

indhentet tilbud, og at bestyrelsen har stort fokus på omkostningerne.  

Regnskabet sendt til afstemning og vedtaget med 37 for og 1 imod. 

Ad. 4. Bestyrelsen havde ingen forslag  

Ad. 5. Forslag fra medlemmerne 

Bent Herman fremlagde sit forslag, der omhandlede et årligt kontingentforhøjelse på 300,- 

kr. i 3 år til vedligeholdelse af fællesarealet. 

Flere medlemmer ytrede sig positivt for forslaget og den fåtallige opbakning til den - Årlige 

arbejdsdag – blev draget med ind i debatten. (bestyrelsen fastholder troen på denne 

arbejdsdag). 

Forslaget blev sat til afstemning og 12 stemte for og 17 imod så forslaget blev forkastet. 

Ad. 6. Forelæggelse af budget for indeværende år, samt fastlæggelse af kontingent m.m. 

Kassereren gennemgik bestyrelsens budgetforslag og nævnte enkelte punkter som, 

snerydningen har resulteret i en udgift på omkring 9000,-kr. Der er tegnet en ny forsikring 

der dækker bestyrelsesansvar.  2009 har resulteret i at nødvendige arbejder på 

fællesarealerne er blevet udført, men har kostet, og derfor vil 2010’s budgetforslag være 

mindre ambitiøse. Kontingent og godtgørelser til bestyrelse er uændret. 

Budgetforslaget blev vedtaget med 26 for og 0 imod. 

Ad. 7. Valg af formand 

(Hans H. Jensen ønskede ikke at genopstille som formand) 

Bestyrelsen forslår Dan Sandager 

M. Linde forslår Asger Brask 

Dan Sandager bliver valgt med 19 stemmer mod Asger Brask 16 stemmer 

Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 

På valg er: Marianne Linde, Hans Jensen, Bent Holmelin, Poul-Erik Lagermand 

Valgt bliver Poul-Erik Lagermand og Hans H. Jensen 

Ad. 8. Valg af en suppleant 



Claus Madsen genopstiller og blev valgt. 

Ad. 9. Valg af en revisor   

På valg er Marianne Linde og Ruth Jensen 

Ruth Jensen bliver valgt med 22 stemmer  

Ad. 10. Valg af en revisorsuppleant 

På valg er Vivian Qwist der bliver valgt 

Ad. 11. Valg af 2 snefogeder 

Hans Jensen og Vagner Petersen er på valg og bliver valgt  

Ad. 12. Eventuelt 

John orienterede om status i de lokale foreninger på Bogø. 

Miljødagen er den. 18. april og havnen skal gennemgå en renovering og Pølsemanden 

som nærmest er en Cafe har åbnet. 

Marianne Linde pointerer sammen med flere at det er vigtigt at få vedtægter og deklaration 

til at passe sammen.   

Den nye formand, Dan Sandager, besvarede spørgsmål og nævnte at bestyrelsen vil 

bruge stor energi til at gennemgå vedtægterne så de bliver tidssvarende. Eksempelvis er 

der ikke nogen Møns Kommune mere! 

Generalforsamlingen afsluttet af den afgående formand Hans Henrik Jensen takkede 

dirigenten Birgitte Parkdahl for den gode styring, de fremmødte og bød den nye formand 

velkommen 

Sekretær Poul-Erik Lagermand 

 

 

 

 

 

 


